
Posudek školitele na bakalářskou práci 
 
 
Judity Berkové 
 
 

Časová souvislost legalizací interrupce, změn zákonů o 

interrupci a referend týkajících se interrupce a zvýšeného 

počtu výzkumů zvířecí infanticidy 

FHS UK Praha, 2011 

Adeptka vypracovala svou bakalářskou práci výše uvedeného názvu velmi samostatně a 

s velkým zájmem, bohužel pod velkým časovým tlakem a v chvatu, což je fenomén v rámci 

placeného studia v rámci CŽV žel velmi obvyklý – finanční nouze nutí řadu adeptů ukončit a 

odevzdat  jejich práce „předčasně“. Takto přes autorčinu vysokou inteligenci a snahu 

nedopadla práce zcela dobře – bylo by bývalo lepší vzít delší časový úsek, dejme tomu od 

roku 1950 dál, práce sumarizovat po delších časových obdobích (dejme tomu pěti letech) a 

státy, kde byly interrupce v nějaké formě povoleny, sumarizovat kumulativně. Podobně bylo 

radno diskutovat statistické aplikace s odborníkem na vyhodnocování dat. Práce však 

v globále splňuje, byť s jistými rezervami, požadavky kladené na bakalářskou práci a 

doporučuji ji k obhajobě, ovšem s navrhovanou známkou za 3. Je to trochu škoda, protože 

téma mám za mimořádně zajímavé, je však také ne zcela snadno metodologicky uchopitelné, 

jak jsem posléze nahlédl, vhodné spíše na práci diplomovou. 

 

 

V Praze, 14.3.2011                                                             Prof.RNDr.Stanislav Komárek, Dr. 

                                                                                            Kat.antropologie FHS UK Praha 

 



 

 


